
М И Н И С ТЕРУ Л  
ОКРОТИРИ Й сэнэтэций 

АЛ РЕП У БЛ И ЧИ Й  
М О ЛДО ВЕН ЕШ ТЬ Н И СТРЕН Е

И Н СТИ ТУ Ц И Е Д Е СТА Т 
«СП ИТА ЛУЛ РЕП У БЛ И К А Н  

ТУ БЕРКУ Л О С»

Щ
Ж

'Д*

M IH ICTEPCTBO 
О Х О РО Н И  ЗД О РО В '51 
П РИ Д Н 1СТР0ВС К01 

М 0Л Д А В С Б К 01 РЕСПУБЛ1КИ

Д Е РЖ А В Н И Й ЗА К Л А Д  
« РЕС ПУ Б Л1КАНСБК А 

ТУ БЕРК У Л ЬОЗН А Л ГК A PH5I»

М И Н И С ТЕРСТВО  ЗД РА В О О Х РА Н ЕН И Я 
П РИ Д Н ЕС ТРО В СК О Й  М О ЛДА ВС КО Й  РЕС П У БЛИ КИ

ГО СУ ДА РС ТВЕН Н О Е У ЧРЕЖ ДЕНИ Е 
«РЕС П У БЛ И КА Н СК А Я ТУ БЕРК УЛЕДНАЯ БОЛЬНИЦА»

« О У » / 2 -

г ■■ Т - а?

п ричьАъ * .

шемия
олдавской Республики
 К.В. Албул

» 2023 года

г. Бендеры
№  73 2023 года

Г 1
«Об утверждении на 2023 год

тарифов на оказываемые платные услуги в 
ГУ «Республиканская туберкулезная больница»

В соответствии с Законом П риднестровской М олдавской Республики от 3 1 декабря 
2004 года №  513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в действую щ ей 
редакции, П остановлением П равительства П риднестровской М олдавской Республики от 20 
октября 2017 года №  279 «Об утверждении П оложения о государственном регулировании 
цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43). в действую щ ей редакции, в целях 
исполнения П остановления П равительства П риднестровской М олдавской Республики от 21 
октября 2022 года №  380 «Об установлении на 2023 год предельны х уровней тарифов на 
услуги, оказываемые государственными учреж дениями, подведомственными М инистерству 
здравоохранения П риднестровской М олдавской Республики», (САЗ 22-42), в действую щ ей 
редакции,

П РИКА ЗЫ ВАЮ :

1. У твердить на 2023 год уровни тарифов на оказываемые платные услуги в ГУ 
«Республиканская туберкулезная больница», согласно П рилож ению  №1 к настоящему 
Приказу.

2. У твердить список специалистов, оказываю щ их платные услуги в ГУ 
«Республиканская туберкулезная больница», согласно П рилож ению  № 2 к настоящему 
Приказу.

3. С пециалистам, оказываю щ им платные услуги физическим и юридическим 
лицам, руководствоваться настоящ им Приказом.

4. О тветственность за исполнение настоящ его Приказа возложить на главного 
бухгалтера А.Н. П анасю к.



5. Контроль та исполнением настоящ его П риказа оставляю  за собой.

6. Настоящ ий Приказ вступает в силу с « CJf  » « /Р  „
-И дсхаоря 202,3 года вклю чительно.  ̂  >' ~ 10Да действует но

Гласный риал ГУ сРТЬ» 
М3 Г1МР, г,Гендеры

Ознакомлены:

Яанасюк’АЛ-].

С Л.Оеапчнй



П РИ Л О Ж ЕН И Е №1 
к Приказу ГУ «Республиканская 
туберкулезная больница» 
от « $  » «

Тарифы на 2023 год

на услуги ГУ «Республиканская туберкулезная больница»

№
п/п

Н аим енование услуги Единица измерения Тариф, рубли ПМР

5) флю орографические исследования, 
проводимые на цифровых ф лю орографах

456.
Ф лю орография грудной клетки в 1 -й 
проекции

1 исследование 66,50

500.

К онсультация рентгенограмм, 
том ограмм , флю орограмм (в 
отсутствии пациента) с оформлением 
протокола и рентгензаклю чением

1 консультация 11,00


